

Debata kandydatów do powiatu (1)

Data publikacji: 4.11.2010 9:15

Prezentujemy fragment debaty kandydatów na radnych powiatu cieszyńskiego, która odbyła się 3 listopada w cieszyńskiej Krytyce Politycznej.

Wojciech Brachaczek (PO): Dzień dobry Państwu. Myślę, że będę wyrazicielem opinii całej naszej szóstki dziękując Państwu, że tak licznie zgromadziliście się na spotkaniu z nami. Od 16 lat, od 1994 roku, jestem radnym Rady Miejskiej Cieszyna. Przez 10 i pół roku przewodniczyłem tej Radzie, przez kolejne cztery byłem wiceprzewodniczącym. Od 1998 roku organizuję pracę, dzisiaj powiedzielibyśmy ratownictwa medycznego, kiedyś pogotowia ratunkowego. Najpierw w Cieszynie, następnie w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim na terenie całego województwa śląskiego, w tej chwili na terenie miasta Katowice. Pomyślałem, że te doświadczenia, zarówno z pracy samorządowej, jak i z pracy zawodowej (nadal jestem czynnym lekarzem) chciałem wykorzystać nie tylko na szczeblu miasta, ale także i na szerszym polu. Także z olbrzymim zadowoleniem przyjąłem propozycje Platformy Obywatelskiej, by z tą drużyną starać się o mandat radnego powiatowego. Dlaczego z tą drużyną? Dlaczego z tym ugrupowaniem? Ponieważ uważam, zwłaszcza podczas ostatniej kadencji, ta partia ze swoim koalicjantem poczyniła bardzo duży postęp w zarządzaniu powiatem. Uważam, że jest wiele rzeczy, które trzeba dokończyć, ale jest też wiele rzeczy, które trzeba zacząć. Stąd moja decyzja. Mam nadzieję, że uda mi się przekonać mieszkańców Cieszyna do mojej osoby i będę mógł realizować swoje cele jako radny powiatowy.

Alfred Brudny (Lewica Ziemi Cieszyńskiej): Proszę Państwa, ja reprezentuję komitet wyborców „Lewica Ziemi Cieszyńskiej”. Komitet, który od trzech kadencji, od momentu powstania powiatu, uczestniczy w pracy samorządu. Wkład ludzi lewicy cieszyńskiej jest duży w to, co się na terenie powiatu cieszyńskiego dzieje. Uczestniczyliśmy, uczestniczymy dzisiaj również, w odpowiedzialności za te decyzje, które są podejmowane. Zwłaszcza jeśli chodzi o oświatę, członek SLD, Lewicy Ziemi Cieszyńskiej jest członkiem zarządu. Proszę Państwa, ten komitet daje kandydatów nie tylko do powiatu, ale również do innych gmin, wystawia też kandydatów na burmistrza. Tak więc nie jesteśmy komitetem, który znika, który nie ma odpowiedzialności. Wręcz przeciwnie, staraliśmy się zawsze pracować w sposób odpowiedzialny na rzecz naszego pięknego regionu. Ja osobiście myślę że mam duże doświadczenie samorządowe, cztery lata w samorządzie powiatu, dwie kadencje w sejmiku województwa śląskiego. Myślę, że te wszystkie zdobycze, umiejętności, które tam posiadałem będę mógł przekazać tutaj na teren powiatu cieszyńskiego. Proszę Państwa, idziemy pod pięcioma głównymi kierunkami. Pierwszy kierunek to zaciśnięcie współpracy z samorządami gminnymi, miastami. Chodzi nam o to, aby współpraca była jeszcze lepsza. Następny kierunek to poprawa dróg, infrastruktury drogowej, unowocześnienie oraz większa dostępność do opieki zdrowotnej oraz w dalszym ciągu poprawa bazy szkolnej w powiecie cieszyńskim. To są główne nasze kierunki. Dziękuję.

Danuta Kożusznik (PSL): Szanowni Państwo, zdecydowałam się kandydować do rady powiatu z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego, aby reprezentować środowisko z którego się wywodzę, które znam, w którym pracuję praktycznie od dziecka. Z którym współpracuję również teraz jako i nauczyciel w szkole ponadgimnazjalnej, w szkole rolniczej w Międzywiciu, jak również w szkole rolniczej - obecnie szkole im. Szybińskiego. Jest to dla mnie jeden cel, szkolnictwo, nowoczesne szkolnictwo z naciskiem na szkolnictwo zawodowe, jest jednym z moich priorytetów. Przede wszystkim, jako osoba związana z wykształceniem rolniczym, związana z rolnictwem, związkami kółek i organizacji rolniczych, która opiekuje się kołami gospodyń wiejskich, jest mi to środowisko najbliższe. Chciałabym, aby właśnie działania, które będą wspierały zrównoważony rozwój rolnictwa obszarów wiejskich powiatu cieszyńskiego, które stanowią ponad połowę powierzchni, to będzie moja podstawowa rola, jeżeli będę miała możliwość być w radzie powiatu. Ponadto, szczególnie zależy mi, aby na tych obszarach wiejskich dbać o rozwój dziedzictwa kulturowego, tradycji. To są takie najważniejsze działania. Natomiast oczywiście bardzo zależy mi na tym, aby w rozwoju obszarów wiejskich jako miejsca zgodnego funkcjonowania i rolnictwa i agroturystyki, rolnictwa ekologicznego jak również miejsca zamieszkania rodzin nierolniczych, aby była potrzeba środowiska, abyśmy mogli wspólnie zgodnie budować miejsca pracy, przedsiębiorczości, miejsca rozwoju społecznego. I wykorzystywać do tego maksymalnie środki zewnętrzne, w tym środki unijne, aby zwiększyć wykorzystanie środków unijnych.

Janusz Król (PiS): Szanowni Państwo, ja reprezentuję komitet wyborczy Prawo i Sprawiedliwość. Mam doświadczenie samorządowe pracy w radzie gminy, od ośmiu lat jestem radnym rady powiatu, gdzie pełnię funkcje wiceprzewodniczącego rady i przez rok miałem przyjemność być wicestarostą powiatu cieszyńskiego. Dlatego przyjąłem zaproszenie do tej debaty, chętnie z Państwem tutaj podyskutuje jakie mają wizje, jaki mają program, w jaki sposób widzą rozwój naszego regionu, naszego powiatu. Z racji tego, że jestem szefem struktur powiatowych PiS mogę Państwa zapewnić, że na naszych listach znajdują się osoby, a na pewno na tych pierwszych miejscach, liderzy, to są osoby doświadczone. Osoby doświadczone pracą w samorządzie, osoby, godne tego, by swoich wyborców reprezentować w radzie powiatu. Osoby, które nie bały się podejmować trudnych decyzji chociażby takich jak kontynuacja rozbudowy Szpitala Śląskiego, jak wiemy wielu znalazło się krytyków tej decyzji, nawet tutaj wśród siedzących też byśmy takie osoby znaleźli. Z kolei przykład rozbudowy Szpitala Śląskiego jest dla nas na tyle budujący, że można to było robić spójnie. Można to było robić razem z radnymi z innych ugrupowań, z innych komitetów i tak widzimy pracę w powiecie w następnej kadencji. Bez znaczenia kto z nas zostanie radnym, chcemy utrzymać kierunek rozwoju powiatu, rozbudowy struktury drogowej, rozbudowy i modernizacji szkół, rozbudowy boisk szkolnych, ale nie zgadzamy się z tym, co miało miejsce w tej kadencji, z wypychaniem nas na margines debaty publicznej, gdzie ugrupowanie, które ma inne poglądy na to w jaki sposób jest szpital zarządzany, nie godzi się na wyprzedaż majątku powiatowego, nie ma miejsca, by się w tych sprawach wypowiedzieć.

Ludwik Kuboszek (Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa): Szanowni Państwo, w odróżnieniu od moich przedmówców, którzy reprezentują partie polityczne dobrze państwu znane, ja reprezentuję komitet wyborczy wyborców pod nazwą „Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa”. Przedstawimy Państwu, wyborcom całego powiatu cieszyńskiego 55 osób, nazwisk może nie do końca znanych, ale z całą pewnością nadających się do tego, żeby zasiadać w samorządzie powiatowym. Ten skład osobowy to ludzie bardzo młodzi. Dwudziestoparoletni, ale już legitymujący się doświadczeniem młode umysły. Przede wszystkim pozbawione skazy rutyny, wnoszą wiele świeżości, ale mamy też sporo ludzi doświadczonych, którzy swoim życiem zawodowym, swoją działalnością społeczną, ale także działalnością w samorządach dowiedli tego, że są kompetentni, dowiedli, że gdy zasiądą w radzie powiatu będą odpowiednimi, kompetentnymi jej członkami. Czujemy się bardzo partnersko w takim związku, każdy będzie miał wpływ, równe prawa na to wszystko, co się będzie dziać. Dowodem tego niech będzie to, że ustawiliśmy się na listach w sposób alfabetyczny. Nie preferujemy, nie wyobrażamy sobie wręcz, że ktoś z nas jest lepszy, ktoś kwalifikuje się na pierwsze miejsce, ktoś jest na tej liście i ma miejsce piąte, a ktoś jest ostatni. Jesteśmy sobie równi. A więc ta kolejność alfabetyczna ma być tego dowodem i uważamy, że to jest rzecz bardzo słuszna zwłaszcza w wymiarze samorządowym. Mamy świadomość tego że sami tych wyborów nie wygramy, jesteśmy otwarci na rozwiązania koalicyjne.

Jerzy Malik (Cieszyński Ruch Samorządowy): Szanowni Państwo, ja reprezentuje - tak jak mój przedmówca - Cieszyński Ruch Samorządowy. Ruch zaistniał cztery lata temu i chcemy kontynuować tę pracę na rzecz powiatu cieszyńskiego. Jestem mieszkańcem Skoczowa. Moja przygoda z samorządem rozpoczęła się w 1994 roku, gdy byłem członkiem zarządu miasta, a przez następne dwie kadencje burmistrzem Skoczowa. Od ostatniej kadencji jestem radnym rady powiatu i członkiem zarządu. Dlaczego kandyduje? Kandyduję przede wszystkim, żeby kontynuować tę politykę, szeroko rozumianą, która była prowadzona w ostatnich czterech latach. Edukacja, inwestycje związane ze służbą zdrowia, teraz mamy jeszcze, przede wszystkim infrastrukturę drogową, służbę zdrowia - to są najważniejsze obszary, które mają wpływ na poziom życia naszych mieszkańców. Chcemy się skoncentrować na realizacji tego, bo wiele tych tematów jest w toku, wiadomo jest ciągłość, nie zakończyły się one wczoraj i będą trwały. Dlatego starujemy i dlatego mamy takich kandydatów, którzy popierają takie rozumienie rozwoju Ziemi Cieszyńskiej. A rzeczywiście mamy co, bo jest to ośrodek i turystyczny, leży na skrzyżowaniu dwóch ważnych układów komunikacyjnych. Jesteśmy bardzo ważnym okręgiem dla wielomilionowej aglomeracji śląskiej, która wypoczywa w naszych rejonach.

(opr. łg)